

M&M Mursten ApS

Frederiksborgvej 167, 4000 Roskilde

CVR-nr. 42 69 95 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Martin Peder Tang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

M&M Mursten ApS
Frederiksborgvej 167
4000 Roskilde

CVR-nr.: 42 69 95 35

Stiftet: 14. september 2021

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martin Peder Tang, administrerende direktør

Revisor

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Modervirksomhed

MARTIN TANG HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive virksomhed indenfor investering og udlejning af fast ejendom samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Fortsat drift

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Martin Tang Holding ApS, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen bekræfter, at moderselskabet vil opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 128.461 mod -121.423 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -450.416 mod -220.168 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men konstaterer samtidig, at den daglige drift er positiv og det negative resultat skyldes værdireguleringer på selskabets ejendomme.

Selskabet har modtaget koncerntilskud fra moderselskabet Martin Tang Holding ApS på t. kr. 1.658.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	14/9 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	128.461	-121.423
Værdiregulering af investeringsejendomme	-460.000	0
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-331.539	-121.423
Andre finansielle indtægter	12	5.090
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-83.190</u>	<u>-165.934</u>
Resultat før skat	-414.717	-282.267
4 Skat af årets resultat	<u>-35.699</u>	<u>62.099</u>
Årets resultat	-450.416	-220.168
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-450.416</u>	<u>-220.168</u>
Disponeret i alt	-450.416	-220.168

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	3.200.000	3.660.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.200.000</u>	<u>3.660.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.200.000</u>	<u>3.660.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000	0
Udsudte skatteaktiver	26.400	62.099
Andre tilgodehavender	476	1.379
Tilgodehavender i alt	<u>46.876</u>	<u>63.478</u>
Likvide beholdninger	<u>24.888</u>	<u>44.013</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.764</u>	<u>107.491</u>
Aktiver i alt	<u>3.271.764</u>	<u>3.767.491</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	986.989	-220.168
	Egenkapital i alt	<u>1.026.989</u>	<u>-180.168</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.045.842	2.096.200
	Deposita	57.284	55.425
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.284	55.425
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.160.410</u>	<u>2.207.050</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	52.052	50.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.313	32.313
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.657.573
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.365</u>	<u>1.740.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.244.775</u>	<u>3.947.659</u>
	Passiver i alt	<u>3.271.764</u>	<u>3.767.491</u>
1	Fortsat drift		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-220.168	-180.168
Årets overførte overskud eller underskud	0	-450.416	-450.416
Koncerntilskud	0	1.657.573	1.657.573
	<u>40.000</u>	<u>986.989</u>	<u>1.026.989</u>

Noter

1. Fortsat drift

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Martin Tang Holding ApS, som sikrer selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen bekræfter, at moderselskabet vil opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet de kommende 12 måneder samt tilføre likviditet i et omfang, der sikrer, at selskabets planlagte aktiviteter kan gennemføres.

	1/1 2023 - 31/12 2023	14/9 2021 - 31/12 2022
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	92.573
Andre finansielle omkostninger	83.190	73.361
	83.190	165.934
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	35.699	-62.099
	35.699	-62.099
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.660.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.660.000
Kostpris 31. december 2023	3.660.000	3.660.000
Årets regulering til dagsværdi	-460.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-460.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.200.000	3.660.000

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på hh. 70 og 52 kvm., beliggende på Sjælland henholdsvis Hillerød og Helsingø.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

Boligejendomme beliggende på Sjælland med et gennemsnitligt afkastkrav på 4,79 %.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 374 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 307 t.kr.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.097.894	52.052	2.045.842	1.898.866
Deposita	57.284	0	57.284	57.284
Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.284	0	57.284	57.284
	2.212.462	52.052	2.160.410	2.013.434

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	3.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-460.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.173 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.200 t.kr.

Selskabet har begrænset hæftelse overfor investeringsejendommenes ejerforeninger på i alt t.kr. 85 med sikkerhed i investeringsejendommene, for i alt t.kr. 3.200.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Tang Holding ApS, CVR-nr. 32555586, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har modtaget koncerntilskud fra moderselskabet Martin Tang Holding ApS på t. kr. 1.658.
